

香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



江蘇寧滬高速公路股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

二 零 零 三 年 第 三 季 度 報 告

本季度報告乃按照中國證監會關於上市公司季度報告信息披露的有關規定編制。本公告將在香港和國內同步刊登。本季度報告所載的所有財務資料乃根據中國會計準則編制，本公司股東及公眾投資者在買賣股份時，請注意投資風險。

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄71第2(2)段的披露義務而作出。

本季度報告中的財務報告未經審計。

1 重要提示

本公司董事會及其董事保證本報告所載資料不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性負個別及連帶責任。

本公司董事長沈長全先生，董事、總經理陳祥輝先生，財務部經理劉偉女士聲明：保證季度報告中財務報告的真實、完整。

本季度報告所載的所有財務資料乃根據中國會計準則編制。

本季度報告中的財務報告未經審計。

2 公司基本情況

2.1 本公司基本情況簡介

股票簡稱	寧滬高速 (A股)	江蘇寧滬 (H股)	JEXWW (ADR)
股票代碼	600377	0177	477373104
公司股票上市交易所	上海證券交易所	香港聯合交易所	美國
	董事會秘書	證券事務代表	
姓名	姚永嘉	江濤、樓慶	
聯繫地址	中華人民共和國江蘇省南京市石鼓路69號江蘇交通大廈		
電話	8625-4469332	8625-4200999-4706、4716	
傳真	8625-4466643		
電子信箱	dms@jsexpressway.com		

2.2 財務資料

2.2.1 主要會計數據及財務指標

	2003年9月30日	2002年12月31日	本報告期末比 上年度期末增減 (%)
總資產 (人民幣千元)	15,664,205	15,081,793	3.86
股東權益 (不含少數股東權益) (人民幣千元)	14,333,256	13,613,202	5.29
每股淨資產 (人民幣元)	2.85	2.70	5.56
調整後的每股淨資產 (人民幣元)	2.85	2.70	5.56

	2003年7-9月	2003年1-9月	本報告期比 上年同期增減 (%)
經營活動產生的現金 流量淨額 (人民幣千元)	378,754	1,016,359	—
每股收益 (人民幣元)	0.051	0.143	13.32
淨資產收益率 (%)	1.80	5.03	11.11
扣除非經常性損益後 的淨資產收益率 (%)	1.83	5.06	13.66
非經常性損益項目	金額 (人民幣千元)		
營業外收支淨額	(4,456)		
合計	(4,456)		

2.2.2 利潤表

集團合併利潤表(單位：人民幣元)

項目	2003年7-9月	2003年1-9月	2002年7-9月	2002年1-9月
一、主營業務收入	629,647,214.00	1,664,657,541.00	539,771,343.00	1,477,978,614.00
減：主營業務支出	(185,439,098.43)	(448,298,270.81)	(169,504,941.00)	(424,570,870.00)
主營業務稅金及附加	(34,945,420.39)	(92,387,994.04)	(29,957,896.00)	(82,027,758.00)
二、主營業務利潤	409,262,695.18	1,123,971,276.15	340,308,506.00	971,379,986.00
加：其他業務利潤	12,193,366.77	25,781,934.42	24,127,525.00	39,160,166.00
減：管理費用	(41,901,081.75)	(112,017,774.91)	(34,451,325.00)	(96,675,266.00)
財務費用	(1,987,058.97)	(594,987.70)	(3,841,690.00)	(1,757,241.00)
三、營業利潤	377,567,921.23	1,037,140,447.96	326,143,016.00	912,107,645.00
加：投資收益	12,466,301.80	46,505,496.78	8,224,898.00	36,825,680.00
營業外收入	2,528,124.81	9,947,480.71	4,222,923.00	12,702,624.00
減：營業外支出	(6,335,243.61)	(14,403,660.94)	(3,046,878.00)	(7,392,118.00)
四、利潤總額	386,227,104.23	1,079,189,764.51	335,543,959.00	954,243,831.00
減：所得稅	(123,510,121.55)	(341,523,622.76)	(101,419,851.00)	(304,972,175.00)
少數股東收益	(5,137,387.23)	(17,611,792.31)	(5,900,787.00)	(15,013,327.00)
未確認的投資損失	261,105.17	1,246,164.31	435,963.00	2,273,051.00
五、淨利潤	257,840,700.62	721,300,513.75	228,659,284.00	636,531,380.00

本公司利潤表(單位：人民幣元)

項目	2003年7-9月	2003年1-9月	2002年7-9月	2002年1-9月
一、主營業務收入	554,021,680.00	1,431,234,258.00	460,198,130.50	1,270,169,921.50
減：主營業務支出	(165,686,207.91)	(395,993,669.88)	(152,824,552.06)	(378,979,752.24)
主營業務稅金及附加	(30,748,203.24)	(79,433,001.80)	(25,540,996.23)	(70,494,430.65)
二、主營業務利潤	357,587,268.85	955,807,586.32	281,832,582.21	820,695,738.61
加：其他業務利潤	5,859,228.05	11,886,020.84	24,985,402.21	38,702,011.16
減：管理費用	(37,213,162.24)	(102,305,490.80)	(32,502,414.62)	(92,004,369.11)
財務費用	(2,490,165.56)	(2,698,501.08)	(4,203,013.51)	(3,390,290.09)
三、營業利潤	323,743,169.10	862,689,615.28	270,112,556.29	764,003,090.57
加：投資收益	43,241,705.79	147,254,401.88	44,077,593.62	124,485,857.96
營業外收入	2,528,074.81	7,862,690.31	3,341,291.43	10,076,550.09
減：營業外支出	(5,814,616.21)	(13,268,996.90)	(2,959,919.90)	(6,655,329.95)
四、利潤總額	363,698,333.49	1,004,537,710.57	314,571,521.44	891,910,168.67
減：所得稅	(105,857,632.87)	(283,237,196.82)	(85,912,237.44)	(255,378,788.67)
少數股東收益	—	—	—	—
未確認的投資損失	—	—	—	—
五、淨利潤	257,840,700.62	721,300,513.75	228,659,284.00	636,531,380.00

2.3 報告期末股東總人數

報告期內，本公司沒有發生股份總數及股本結構變動的情況。

截至二零零三年九月三十日止，列於本公司股東名冊上的股東共計14,724戶。其中境內股東共計13,396戶，外資股股東共計1,328戶。

3 管理層討論與分析

3.1 公司報告期內經營活動總體狀況的簡要分析

二零零三年三季度，國民經濟已擺脫了非典的滯後影響，呈現快速恢復性增長，1-9月份國內生產總值比去年同期增長8.5%，其中，第三季度增長9.1%，比第二季度加快2.4個百分點。江蘇省1-9月份國內生產總值同比增長達到13.2%，比去年同期上升1.6個百分點，經濟環境持續向好。

報告期內，本集團主要路橋資產消除了二季度非典疫情及路面維修的負面影響，交通流量迅速回升，並達到了一季度的增長水平。

其中滬寧高速公路路面集中維修後行車條件得到很大改善，交通流量繼續保持快速增長趨勢，7、8、9月份的日均全程交通流量比去年同期增長25.08%、30.53%、33.69%。

寧滬二級公路調整後的新收費站點於8月31日開徵通行費，新站點的設置選擇了更為合理的位置，對治理車輛繞行效果較為明顯，9月份新站點開徵後日均交通流量較8月份激增44.85%，日均通行費收入比8月份增長31.04%。

蘇嘉杭高速公路南段的交通流量自開通以來一直保持著高速增長勢頭，9月份日均全程交通量已突破3萬輛，日均通行費收入突破人民幣100萬元，成長速度與發展前景十分樂觀。

江陰長江公路大橋由於超載車輛對橋面造成的損害，於8月15日開始進行橋面維修，並於10月10日維修工程結束全線恢復正常通行。在此期間，採取貨車分流的措施從而引致江陰長江公路大橋及廣靖、錫澄高速公路9月份日均交通流量分別比去年同期下降21.63%、14.52%、12.68%，而寧連公路南京段因過江貨車的分流使其交通流量大幅上升，8、9月份日均收費流量分別比去年同期增長19.85%、30.79%。

二零零三年1-9月份各路橋項目日均車流量及日均收費額數據：

路橋項目	日均車流量 (輛/日)	比去年同期 增長(%)	日均收費額 (千元/日)	比去年同期 增長(%)
滬寧高速公路江蘇段	29,307	18.18	4,435.4	15.46
寧滬二級公路江蘇段	40,088	-2.38	650.4	-2.49
寧連公路南京段	10,667	7.27	158.2	9.97
廣靖高速公路	21,713	16.54	365.8	12.01
錫澄高速公路	18,925	15.93	489.0	12.50
江陰長江公路大橋	22,106	9.71	1,004.7	3.06
蘇嘉杭高速公路南段	23,639	—	825.4	—

三季度本集團非主營業務的經營情況隨著消費者信心的回升已基本恢復到非典以前的經營水平，1-9月份實現非主營業務收入人民幣約317,442千元，非主營業務利潤約人民幣25,782千元。

從1-9月份的經營情況來看，本集團主營業務增長穩定，三季度滬寧高速公路、寧連公路及蘇嘉杭高速公路的收費業務更有突出表現。按照中國會計準則，本集團2003年1-9月份實現營業收入約人民幣1,982,100千元，實現淨利潤約為人民幣721,301千元，分別比去年同期增長約15.52%、13.32%。全年盈利目標的實現以及保持業績的穩步增長比較樂觀。

同時，本公司建立三標一體的質量、環境和職業健康安全管理体系一次性通過國家權威認證機構中國質量認證中心認證，成為我國高速公路管理行業中首家同時通過三個國際標準體系認證的高速公路管理企業，標誌著公司管理体系在系統化、規範化、標準化上取得了重大突破，對公司今後的健康發展、實現管理現代化奠定了基礎；滬寧高速公路拓寬改造的前期工作進展順利，年內將開工建設。

3.1.1 佔主營收入或主營業務利潤總額10%以上的主營行業或產品情況

單位：人民幣千元

分行業或分產品	主營業務收入	主營業務成本	毛利率(%)
滬寧高速公路	1,210,803	310,976	74.32
寧滬二級公路	177,229	63,101	64.40
寧連公路南京段	43,202	21,917	49.27
廣靖錫澄高速公路	233,423	52,305	77.59
合計	1,664,657	448,299	73.07

3.1.2 公司經營的季節性或周期性特徵

適用 不適用

3.1.3 報告期本集團利潤構成情況

單位：人民幣千元

項目	佔利潤總額		2002年1-9月	增減變化 幅度(%)
	2003年1-9月	比例(%)		
主營業務利潤	1,123,971	104.15	971,380	15.71
其他業務利潤	25,782	2.39	39,160	-34.16
期間費用	(112,613)	(10.43)	(98,433)	14.41
投資收益	46,505	4.31	36,826	26.28
補貼收入	—	—	—	—
營業外收支淨額	(4,456)	(0.42)	5,311	—
利潤總額	1,079,189	100.00	954,244	13.09

變動說明：

- (1) 主營業務利潤的增長主要是車流量的上升所引起。
- (2) 其他業務利潤的下降主要是由於去年同期收到聯通綫路使用費人民幣14,190千元(本期未發生)以及非典疫情的影響而導致的。
- (3) 投資收益的增長原因是獲得蘇嘉杭公司投資收益人民幣13,040千元；同時揚子大橋投資收益增加人民幣6,420千元。

3.1.4 主營業務及其結構與前一報告期相比發生重大變化的情況及原因說明

適用 不適用

3.1.5 主營業務盈利能力(毛利率)與前一報告期相比發生重大變化的情況及其原因說明

適用 不適用

3.2 重大事項及其影響和解決方案的分析說明

適用 不適用

3.3 會計政策、會計估計、合併範圍變化以及重大會計差錯的情況及原因說明

適用 不適用

3.4 經審計且被出具「非標意見」情況下董事會和監事會出具的相關說明

適用 不適用

3.5 預測年初至下一報告期期末的累計淨利潤可能為虧損或者與上年同期相比發生大幅度變動的警示及原因說明

適用 不適用

3.6 公司對已披露的年度經營計劃或預算的滾動調整情況

適用 不適用

4 財務會計報表

4.1 資產負債表(單位：人民幣元)

資產	2003年9月30日 合併	2002年12月31日 合併	2003年9月30日 本公司	2002年12月31日 本公司
流動資產：				
貨幣資金	922,369,806.06	719,611,366.00	786,627,936.14	496,965,485.00
短期投資	20,648,805.56	100,000,000.00	—	100,000,000.00
應收股利	5,239,458.00	5,239,458.00	5,239,458.00	5,239,458.00
應收利息	402,171.65	131,458.00	211,039.59	131,458.00
應收帳款	10,443,440.04	18,171,274.00	4,871,285.02	16,190,226.00
其他應收款	376,054,351.73	38,555,670.00	367,955,285.47	47,948,144.00
預付帳款	69,621,161.48	11,052,244.00	30,128,168.63	8,883,315.00
存貨	35,284,859.30	7,743,710.00	4,709,623.06	7,365,374.00
其他流動資產	96,100.00	—	—	—
流動資產合計	1,440,160,153.82	900,505,180.00	1,199,742,795.91	682,723,460.00
長期投資：				
長期股權投資	1,487,240,469.35	1,381,006,533.00	3,689,188,417.96	3,592,359,349.00
長期債權投資	19,000,000.00	—	—	—
長期投資合計	1,506,240,469.35	1,381,006,533.00	3,689,188,417.96	3,592,359,349.00

資產	2003年9月30日 合併	2002年12月31日 合併	2003年9月30日 本公司	2002年12月31日 本公司
固定資產：				
固定資產原價	13,132,581,845.29	12,912,033,273.00	10,542,040,266.98	10,379,920,423.00
減：累計折舊	1,922,913,992.82	1,635,937,687.00	1,768,981,618.40	1,526,078,166.00
固定資產淨值	11,209,667,852.47	11,276,095,586.00	8,773,058,648.58	8,853,842,257.00
在建工程	44,287,431.34	12,525,157.00	37,586,854.31	11,890,267.00
固定資產清理	22,404.20	—	22,404.20	—
固定資產合計	11,253,977,688.01	11,288,620,743.00	8,810,667,907.09	8,865,732,524.00
無形資產及其他資產：				
無形資產	1,462,090,688.77	1,509,767,503.00	1,462,090,688.77	1,509,767,503.00
長期待攤費用	1,735,894.90	1,893,277.00	—	—
無形資產及其他資產合計	1,463,826,583.67	1,511,660,780.00	1,462,090,688.77	1,509,767,503.00
資產總計	15,664,204,894.85	15,081,793,236.00	15,161,689,809.73	14,650,582,836.00
負債和股東權益				
流動負債：				
短期借款	500,000,000.00	120,000,000.00	500,000,000.00	120,000,000.00
應付帳款	45,431,255.04	39,957,817.00	34,070,691.48	38,258,336.00
預收帳款	30,899,740.28	3,703,162.00	3,974,950.00	3,601,634.00
應付工資	12,588,671.63	12,483,399.00	12,483,398.63	12,483,399.00
應付福利費	12,500,170.45	12,264,450.00	8,962,975.20	9,903,882.00
應付股利	10,642,482.96	660,724,748.00	10,642,482.96	660,724,748.00
應交稅金	121,630,043.20	70,440,622.00	114,836,768.89	58,378,629.00
其他應交款	529,578.23	—	422,024.86	—
其他應付款	100,936,074.23	84,197,793.00	59,238,469.59	63,268,748.00
預提費用	20,520,385.52	—	18,620,385.52	—
一年內到期的長期負債	4,600,959.05	6,822,316.00	4,600,959.05	6,822,316.00
其他流動負債	793,193.63	—	—	—
流動負債合計	861,072,554.22	1,010,594,307.00	767,853,106.18	973,441,692.00
長期負債：				
長期負債合計	64,805,532.14	61,493,867.00	56,888,912.96	61,493,867.00
負債合計	925,878,086.36	1,072,088,174.00	824,742,019.14	1,034,935,559.00
少數股東權益	405,070,421.05	396,503,024.00	—	—
股東權益：				
股本	5,037,747,500.00	5,037,747,500.00	5,037,747,500.00	5,037,747,500.00
資本公積	7,484,538,998.00	7,484,538,998.00	7,484,538,998.00	7,484,538,998.00
盈餘公積	612,106,210.16	602,448,076.00	563,197,256.84	563,197,257.00
未確認的投資損失	(3,691,403.31)	(2,445,239.00)	—	—
未分配利潤	1,202,555,082.59	490,912,703.00	1,251,464,035.75	530,163,522.00
股東權益合計	14,333,256,387.44	13,613,202,038.00	14,336,947,790.59	13,615,647,277.00
負債和股東權益總計	15,664,204,894.85	15,081,793,236.00	15,161,689,809.73	14,650,582,836.00

4.2 利潤表

見《公司基本情況》第2.2.2項「利潤表」。

4.3 現金流量表(單位：人民幣元)

項目	2003年1-9月 合併	2003年1-9月 本公司
一、經營活動產生的現金流量		
現金流入小計	1,972,379,938.00	1,640,439,852.00
現金流出小計	(956,020,902.00)	(756,009,177.00)
經營活動產生的現金流量淨額	1,016,359,036.00	884,430,675.00
二、投資活動產生的現金流量		
現金流入小計	136,492,542.00	245,485,960.00
現金流出小計	(725,690,879.00)	(655,734,864.00)
投資活動產生的現金流量淨額	(589,198,337.00)	(410,248,904.00)
三、籌資活動產生的現金流量		
現金流入小計	500,000,000.00	500,000,000.00
現金流出小計	(803,753,453.00)	(784,519,320.00)
籌資活動產生的現金流量淨額	(303,753,453.00)	(284,519,320.00)
四、現金及現金等價物淨增加額	123,407,246.00	189,662,451.00

承董事會命
公司秘書
姚永嘉 林志華

中華人民共和國，南京
二零零三年十月二十四日

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。